
 

 

 
 

 

 

საქართველოს შინაგან საქმეთა სამინისტრო 

 

 

 

საქვაბე დანადგარების შეკეთების და ტექნიკური მომსახურების  

სახელმწიფო შესყიდვის ელექტრონული ტენდერის  

სატენდერო დოკუმენტაცია. 

 

 
 

CPV–50700000 

 

 

 



 

 

1. ინსტრუქცია ტენდერში მონაწილეთათვის 
 

1.1. სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში (შემდგომში – სისტემა) შესყიდვის პროცედურები ხორციელდება საქართველოს 

კანონის „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ და „გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის 

დამტკიცების შესახებ“ სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის №9 ბრძანების შესაბამისად.  

1.2. ელექტრონულ ტენდერთან დაკავშირებული დოკუმენტების ან/და ინფორმაციის უცხოურ ენაზე წარდგენის შემთხვევაში მათ უნდა დაერთოს 

ნოტარიულად დამოწმებული ქართული თარგმანი.  

1.3. ტექნიკური დოკუმენტაციის განხილვისას უცხოენოვან დოკუმენტსა და მის ქართულ ენაზე შესრულებულ თარგმანს შორის, პრიორიტეტის 

მინიჭების საკითხს წყვეტს სატენდერო კომისია. ამასთან, ქართულენოვან ტექსტში უცხოენოვანი სიტყვ(ებ)ის გამოყენების შემთხვევაში კომისია 

უფლებამოსილია იმსჯელოს აღნიშნული სიტყვ(ებ)ის ტექნიკურ დოკუმენტაციასთან შესაბამისობის თაობაზე.  

1.4. სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში (შემდგომში – სისტემა) ატვირთული ყველა დოკუმენტი ან/და ინფორმაცია 

ხელმოწერილი ან/და ბეჭედდასმული (ბეჭდის არსებობის შემთხვევაში) უნდა იყოს უფლებამოსილი პირის მიერ (საჭიროების შემთხვევაში ატვირთულ 

უნდა იქნას მინდობილობა ან რწმუნებულება).  

1.5. პრეტენდენტის მიერ მექანიკური შეცდომის დაშვების შემთხვევაში, როგორიცაა არასწორი ჯამის ან ნამრავლის მითითება, სიტყვიერი და 

ციფრობრივი გამოსახულების შეუსაბამობა, შესაძლებელია შესწორდეს დაზუსტების გარეშე, ერთეულის ფასის უპირატესობის პრინციპის 

გათვალისწინებით, მხოლოდ იმ პირობით თუ აღნიშნული არ აღემატება სისტემის შესაბამის ველში დაფიქსირებულ საბოლოო ფასს.  

1.6. სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების ფორმა და პირობები მოცემულია სატენდერო დოკუმენტაციაში, რომელიც ხელშეკრულების 

დადების მომენტისათვის დაზუსტდება სატენდერო წინადადების შესაბამისად.  

1.7. იმ შემთხვევაში თუ სატენდერო დოკუმენტაციაში შესყიდვის ობიექტის ტექნიკური და ხარისხობრივი მაჩვენებლების აღწერისას გამოყენებული 

იქნება სასაქონლო ნიშანი, მოდელი, პატენტი ან მწარმოებელი კომპანია, ასეთ შემთხვევაში აღნიშნული ტერმინები გამოყენებული არის „მსგავსისა“ და 

„ექვივალენტურის“ მნიშვნელობით და პრეტენდენტი ვალდებულია წარმოადგინოს ტექნიკური დოკუმენტაციით განსაზღვრული შესყიდვის ობიექტის 

მსგავსი ან ექვივალენტური მახასიათებლების მქონე საქონელი/მომსახურება.  

1.8. სატენდერო წინადადებაში საერთო და ერთეულის ფასი გამოსახული უნდა იყოს საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული და 

შესყიდვის ობიექტის მიწოდებასთან დაკავშირებული ყველა გადასახადის გათვალისწინებით. სატენდერო წინადადების საერთო და ერთეულის ფასის 

წარმოდგენა დასაშვებია მხოლოდ ლარში.  

1.9. პრეტენდენტს არა აქვს უფლება წარმოადგინოს ალტერნატიული სატენდერო წინადადება.  

სატენდერო დოკუმენტაციასთან დაკავშირებული განმარტებების მიღება პრეტენდენტს შეუძლია სისტემის მოდულის – ,,კითხვა/პასუხის“ მეშვეობით, 

ან/და სატენდერო კომისიის აპარატში, წერილობითი მიმართვის შემთხვევაში. ამასთან, სატენდერო დოკუმენტაციასთან დაკავშირებული განმარტებების 

მიღება პრეტენდენტს შეუძლია სატენდერო კომისიის აპარატში, ქ. თბილისი, გულუას ქუჩა N8, მე–4 სართული. საკონტაქტო პირები: სატენდერო 

დოკუმენტაციის შესახებ დამატებითი ინფორმაციის და განმარტებებისათვის მიმართეთ სატენდერო კომისიის აპარატს: ელგუჯა ჭანკოტაძეს ტელ:                

577 15-84-85; ტექნიკური კითხვებისათვის დაუკავშირდით ავთანდილ ტყეშელაშვილს ტელ: 577 96-05-66. 

 

 

 



 

 

2. ტექნიკური დოკუმენტაცია:  

2.1 შესყიდვის ობიექტის ტექნიკური დავალება: 
 

შსს ადმინისტრაციულ შენობებში არსებული საქვაბე დანადგარების შეკეთება და ტექნიკური მომსახურება 

(სერვისი - სათადარიგო ნაწილებით). 
 

 

 N საქვაბე დანადგარების დასახელება პრეიკურანტის სავარაუდო 

ღირებულება (ლარი) 

სახელშეკრულებო 

ღირებულება (ლარი) 

1 BAYMAK-YAKUT 10  116-120 kw 

323287.00 50000.00 

2 BAYMAK-YAKUT 15 175-186 kw 

3 BAYMAK-YAKUT 20  232-250 kw 

4 კედლის ქვაბი BAYMAK-20-32 kw  

5 კედლის ქვაბი FALKE-20-32 kw  

6 კედლის ქვაბი FALKE -24 kw  

7 კედლის ქვაბი BAYMAK LUNA-5-32 kw  

8 UNIMARK 400 kw 

9 ILKA 380 kw 

10 ALARKO 232 kw 

11 BAYMAK 290 kw 

12 ALARKO 580 kw 

13 ALARKO 150 kw (დიზელის) 

14 ALARKO 250 kw (დიზელის) 

15 FERROL 50-90 kw (დიზელის) 

16 FERROL 50-90 kw (დიზელის) 

17 ERENSAN 250 kw 

18 ERENSAN 320 kw 

19 BAYMAK - 581 kw 

20 კედლის ქვაბი FALKE - 24 kw  

21 კედლის ქვაბი FALKE - 24 kw  

22 BAYMAK -175 kw 

23 ALARKO K-100 1000.000 kcal/h 

24 ERENSAN 200.000 kcal/h  

25 ERENSAN  NAR 160  160.000 kcal/h 

26 ERENSAN  NAR 160  160.000 kcal/h 

27 BAYMAK 120 kw 



 

28 BAYMAK 350 kw 

29 BAYMAK 365 kw 

30 კედლის ქვაბი ARISTONI – 36 kw  

31 UNICAL - 300 kw 

32 UNICAL - 300 kw 

34 ALARKO – 200 kw 

35 BYMAK – 800 kw 

36 BYMAK - 1000 kw 

37 BYMAK – 1000 kw 

38 BLOWTHERM – 100 kw 

39 BYMAK – 209 kw 

40 BYMAK – 175 kw 

41 BYMAK – 500 kw 

42 ARIKAZAN – 290 kw 

43 ARIKAZAN – 290 kw 

44 ALARKO - 290 kw 

45 BYMAK – 400 kw 

46 BYMAK – 400 kw 
 

 

 

შენიშვნა: 

 პრეტენდენტი ელექტრონული ვაჭრობისას წინადადების ფასის კლებას ახორციელებს პრეისკურანტის სავარაუდო ღირებულებასთან 

მიმართებაში. პრეისკურანტის სავარაუდო ღირებულება შეადგენს - 323287 (სამასოცდასამი ათას ორას ოთხმოცდაშვიდი) ლარს; 
       სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულება გაფორმდება - 50000 (ორმოცდაათი ათასი) ლარზე; 
 პრეტენდენტმა უნდა მიუთითოს ფასები განსაფასებელი ცხრილების (პრეისკურანტების) ჩამონათვალში მოცემული სათადარიგო 

ნაწილებისა და მომსახურების ყველა სახეობაზე, რომლებიც არ უნდა აღემატებოდეს შემსყიდველის მიერ განსაფასებელ ცხრილებში 

(პრეისკურანტებში) მითითებულ თითოეულ პოზიციაზე სავარაუდო მაქსიმალურ ღირებულებებს, ასევე პრეტენდენტის მიერ სატენდერო 

წინადადებაში (განფასების ცხრილიში) დაფიქსირებული პოზიციის ფასს არ უნდა აღემატებოდეს ვაჭრობის შემდეგ დაფიქსირებული 

პოზიციის ფასი; 

 დაზიანებული ნაწილი უნდა შეიცვალოს ახალი ნაწილით. ამასთან, მიმწოდებლის მიერ შეცვლილ ან/და შეკეთებულ ნაწილებზე 

გარანტია უნდა ვრცელდებოდეს მინიმუმ 1 (ერთი) წლის განმავლობაში, გარდა იმ შემთხვევებისა, როდესაც დაზიანება გამოწვეულია 

მექანიკური ზემოქმედებით. 

 

 



 

 

 
2.2 შესყიდვის ობიექტის სავარაუდო ღირებულება: 

2.2.1 პრეისკურანტის სავარაუდო ღირებულება შეადგენს: 323287 (სამასოცდასამი ათას ორას ოთხმოცდაშვიდი) ლარს. 

2.2.2 იმ შემთხვევაში, თუ ტენდერში ყველაზე დაბალი ფასის წინადადების მქონე პრეტენდენტის მიერ სისტემაში დაფიქსირებული საბოლოო 

ფასი 20%-ით ან მეტით დაბალი იქნება შესყიდვის ობიექტის სავარაუდო ღირებულებაზე, პრეტენდენტს მოეთხოვება ფასწარმოქმნის 

ადეკვატურობის დასაბუთება, რისთვისაც შემსყიდველის მიერ განესაზღვრება არაუმეტეს 5 (ხუთი) სამუშაო დღე. ფასწარმოქმნის 

ადეკვატურობის დასაბუთება უნდა მოხდეს დამოუკიდებელი სერთიფიცირებული აუდიტის დასკვნის საფუძველზე. (დასკვნას თან უნდა 

ახლდეს დამოუკიდებელი აუდიტის სერთიფიკატის დასკანერებული ვერსია). 

       ამასთან, ფასწარმოქმნის ადეკვატურობის დასაბუთების წარუდგენლობა გამოიწვევს პრეტენდენტის დისკვალიფიკაციას 

,,გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ’’ სახელმწიფო 

შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 07 აპრილის N9 ბრძანებით დამტკიცებული წესის მე–13 მუხლის მე-2 პუნქტის ,,ა’’ 

ქვეპუნქტის საფუძველზე.              
        პრეტენდენტის მიერ წარდგენილი ფასწარმოქმნის ადეკვატურობის დასაბუთება დაზუსტებას არ ექვემდებარება. 
 

 
2.3 პრეტენდენტის გამოცდილება: 

2.3.1 ტენდერში მონაწილე პრეტენდენტს 2015 წლის 01 იანვრიდან მოცემულ ტენდერში წინადადებების მიღების დასრულების დღემდე უნდა 

გააჩნდეს არანაკლებ 50 000 ლარის ღირებულების ანალოგიური მომსახურების (საქვაბე დანადგარების) გამოცდილება. აღნიშნულის 

დასტურად, პრეტენდენტმა ელექტრონულ სისტემაში უნდა ატვირთოს ხელშეკრულებები შესაბამისი მიღება-ჩაბარების აქტ(ებ)ით. 

 

 

2.4 მიწოდების ვადა და ადგილი: 

2.4.1 მიწოდების ვადა: ეტაპობრივად, ხელშეკრულების გაფორმებიდან 2017 წლის 31 დეკემბრის ჩათვლით, შემსყიდველის მოთხოვნიდან 

არაუგვიანეს 2 (ორი) კალენდარული დღის განმავლობაში. 

2.4.2 მომსახურების გაწევის ადგილი: საქართველოს მთელი ტერიტორია, შემსყიდველის მოთხოვნის შესაბამისად. 

 

 
2.5 სატენდერო წინადადების ფასი: 

2.5.1 სატენდერო წინადადებაში საერთო და ერთეულის ფასი გამოსახული უნდა იყოს საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული 

და შესყიდვის ობიექტის მიწოდებასთან დაკავშირებული ყველა გადასახადის გათვალისწინებით. 

2.5.2 სატენდერო წინადადების საერთო და ერთეულის ფასის წარმოდგენა დასაშვებია მხოლოდ ლარში. 



 

 

 
2.6 ანგარიშსწორების პირობები: 
 

2.6.1 შემსყიდველი იღებს ვალდებულებას აუნაზღაუროს მიმწოდებელს მომსახურების ღირებულება ეტაპობრივად, ყოველი კონკრეტული 

მომსახურების გაწევის შემდეგ კანონმდებლობის შესაბამისად ანაზღაურებისათვის საჭირო დოკუმენტაციის წარმოდგენიდან 20 

კალენდარულ დღეში. თუ კი ანგარიშსწორების განხორციელების ვადის ბოლო დღე ემთხვევა არასამუშაო დღეს, მაშინ ანგარიშსწორება 

განხორციელდება მომდევნო სამუშაო დღეს. 

2.6.2  ანგარიშსწორების ფორმა - უნაღდო. 

2.6.3  წინასწარი ანგარიშსწორება (ავანსი) არ განიხილება. 

2.6.4  დაფინანსების წყარო 2017 წლის სახელმწიფო ბიუჯეტი. 

 
2.7 პრეტენდენტის მიერ ერთიან ელექტრონულ სისტემაში ასატვირთი მონაცემები:    

2.7.1 განფასების ცხრილები (პრეისკურანტები) დანართი №1–ის მიხედვით, რომლებშიც მითითებული ფასები არ უნდა აღემატებოდეს 

შემსყიდველის მიერ განსაფასებელ ცხრილებში (პრეისკურანტებში) თითოეულ პოზიციაზე მითითებულ სავარაუდო მაქსიმალურ 

ერთეულის ფასებს (აღნიშნულის წარმოუდგენლობა დაზუსტებას არ დაექვემდებარება და გამოიწვევს პრეტენდენტის დისკვალიფიკაციას). 

2.7.2 რეკვიზიტები დანართი N2-ის მიხედვით. 

2.7.3 ინფორმაცია მონაწილე პრეტენდენტი პირის მიერ 2015 წლის 01 იანვრიდან მოცემულ ტენდერში წინადადებების მიღების დასრულების 

დღემდე არანაკლებ 50 000 (ორმოცდაათი ათასი) ლარის ღირებულების ანალოგიური მომსახურების (საქვაბე დანადგარების) შესახებ. 

აღნიშნულის დასტურად, პრეტენდენტმა ელექტრონულ სისტემაში უნდა ატვირთოს ხელშეკრულებები შესაბამისი მიღება-ჩაბარების 

აქტ(ებ)ით. 

2.7.4  სისტემის საცირკულაციო ძრავებზე წარმოდგენილი უნდა იქნას CISQ (Certificazione Italiana Sistemi Qualità Aziendali) და IQNet (The International 

Certification Network) სერთიფიკატები. 

2.7.5 ინფორმაცია შეცვლილი ან/და შეკეთებული ნაწილების საგარანტიო ვადების შესახებ. 

 
2.8 დამატებითი ინფორმაცია:   

2.8.1 პრეტენდენტს არ აქვს უფლება წარმოადგინოს ალტერნატიული სატენდერო წინადადება. 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

დანართი N2 
 

1. პრეტენდენტის იურიდიული ფირმის დასახელება;  
 

ხელმძღვანელის სახელი და გვარი; 
 

პრეტენდენტის იურიდიული ან/და ფაქტიური მისამართი;  
  

საიდენტიფიკაციო კოდი;  
 

ბანკის კოდი; 
 

ანგარიშის ნომერი;  
 

პრეტენდენტის ტელეფონის ნომერი;  
 

ელექტრონული მისამართი;  
 

პრეტენდენტის ხელმოწერა და ბეჭედი 

 

 


